
Програма за 2026 на Центарот за култура„Марко Цепенков“ 

 поддржана од Министерството за култура и туризам 

Проекти од областа на драмската дејност 

1. „Животинска фарма“ од Џорџ Орвел, режија Ќендрим Ријани 

2. „Девојките на Марко“, според Боинг Боинг од Марк Комолети, адаптација и режија 

Синиша Ефтимов 

3. „Саатот“ од авторот Лидија М. Ѓорѓиевска, режија Кристина Димитрова 

4. „Лет над кукавичјото гнездо“ од авторот Кен Кеси, режија Ѓорѓи Ризески 

5. „Ловец на р жта“ според Џ.Д. Селинџер, режија Мартин Кочовски ( проект 

префрлен од 2025) 

Проекти од областа на музичко - сценска дејност 

1. Чембалото на европските дворови од XVII век 

2. Концерт на женскиот камерен хор„Керамија“ 

3. „Stefanijazz project“ - интимно музичко патување 

4. „Мевлем“ - вечер на музика и поезија 

5. „Сезоните на Чајковски“ - концерт на Trio Dolce 

6. „ Концерт на глас и пијано „Вечер на француски песни“ 

 Проекти од областа на фолклорната дејност  

1. „ Концерт на Драган и Ратко Даутоски 

2. „ Со љубов за Прилеп“ - КУД „Пере Тошев“ 

3. Работа на КУД „Моминок“ - возрасни и подмладок 

4. Вечер на староградска музика и песна „Звуците на градот„ 

Проекти од областа на литературата и издавачката дејност  

1. Стремеж, списание за литература, уметност и култура 

Проекти од областа на визеулните уметности, архитектурата и дизајн 

1. Интернационална ликовна колонија „Марко Цепенков - Дрен 2026“ 

2. „Маркукуле - живот“ од Ивана Темелкоска 

3. „Од утопија до Евротипија 83/26“ од Златко Крстевски 

4. „Конгломерати“ од Сашо Ацковски 

5. „Ѕрам“ од Ѓорѓи Десподов 

6. „Пејзажни знаци 26“ од Атанас Атанасоски 

7. „Детски цртеж“ 

8. Работилница за мозаик со млади таленти „Мозаикот денес 2026“ 

9. Изложба на дела од Драган Верговски Алпи 
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10. „Сите нешта што растат овде“ од Александра Ацеска 

11. „Оган“ од Бојана Артинвоска 

12. „Линија, форма и простор“ од Филип Перески 

13. „Фузија -3“ од Христијан Томан 

14. „Тивок ритам на формите“ од Милица Алимпиќ Илиќ 

15. „Редизајнирање на дизајнот во урбан простор“ 

16. Годишна изложба на ДЛУП 

17. Преземање на изложба 80 години ДЛУМ 

18. Изложба на дела од интернационалната ликовна колонија „Марко Цепенков - Дрен 

2026“ 

19. „Градот во мене“ од Александар Џинго 

20. „Мал Битолски Монмартр“ 

 

 


